
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:27-08-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di agosto alle ore 15:35 presso la Sede Comunale
si è riunita la Giunta Comunale.
Risultano presenti:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Data:27-08-2020

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO A ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  54   Del  27-08-20

Oggetto: LEGGE  REGIONALE  40  DEL 01/08/2017 "DISPOSIZIONI
PER IL RECUPERO DEL PATRIMONIO ESISTENTE". CONCES=
SIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNE PER LA REALIZZAZIONE
  DI  OPERE DI URBANIZZAZIONE. ANNUALITA 2020. AP=

n. 3
3

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 27-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto:

La legge regionale 40/2017 del 01/08/2017 recante”  Disposizioni per il1.
recupero del patrimonio edilizio esistente. Destinazioni d'uso e contenimento
dell'uso del suolo, modifiche alla L.R. 96/2000 ed ulteriori disposizioni” che
prevede la erogazione ai Comuni della Regione  di contributi per la
realizzazione di opere di urbanizzazione;
L’avviso emesso dalla Regione Abruzzo (BURA Speciale n. 116 del2.
07/08/2020) con cui si concede ai comuni di richiedere finanziamenti per la
realizzazione di opere di urbanizzazione, annualità  2020;
La delibera di Giunta Regionale  n. 446 del 27/07/2020;3.
Che il Comune di Pietracamela non ha usufruito negli anni passati di detto4.
contributo;
Che è intenzione dell’Amministrazione Comunale urbanizzare l’area cosidetta5.
della “Ferrocemento” , ove nelle previsioni urbanistiche è prevista la
collocazione di spazi e servizi pubblici  (distributore carburante comunale, COC
ed altre strutture, area di ammassamento e primo soccorso popolazione in caso
di eventi calamitosi come anche individuata nel Piano di Emergenza
Comunale);
Che con determinazione Area Tecnica e con le motivazioni ivi indicate, è stato6.
conferito all’arch. Davide De Berardis l’incarico per la redazione del  relativo
progetto esecutivo;
 Che il suddetto professionista ha rimesso il  progetto costituito da:7.

All.01 EE Elenco elaborati 08/2020 00

All.02 RG Relazione generale 08/2020 00

All.03 DF Documentazione fotografica 08/2020 00

All.04 QE Quadro economico 08/2020 00

All.05 EPU Elenco prezzi unitari 08/2020 00

All.06 CME Computo metrico estimativo 08/2020 00

All.07 SIC Stima incidenza sicurezza 08/2020 00

All.08 MDO Stima incidenza manodopera 08/2020 00

All.09 CRO Cronoprogramma 08/2020 00

All.10 PSC Piano di sicurezza e coordinamento 08/2020 00

All.11 CON Schema di contratto 08/2020 00

All.12 CSA Capitolato speciale d’appalto 08/2020 00

All.13 PMO Piano di manutenzione dell’opera 08/2020 00

Elab.01 INQ Inquadramento 08/2020 00

Elab.02 PRO Planimetria di progetto 08/2020 00

Elab.03 PAR Particolari costruttivi 08/2020 00

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 27-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Ed avente il seguente quadro tecnico economico:

A) lavori

A.1 lavori a base d'asta  80.692,70

A.2 oneri per la sicurezza di cui al DLgs 81/2008 4.341,22
85.033,92 85.033,92

SOMME A DISOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Rilievi accertamenti e indagini (casa e oneri inclusi)

1.270,00
B.2 allacci a pubblici servizi e utenze

2.000,00
B.3 imprevisti 7% (iva compresa)

5.952,37
B.4 Oneri art. 113 DLgs 50/2016

1.700,68
B.5 Contributo ANAC - AUA spese generali

736,93
B.6 Spese tecniche relative alla progettazione,  ( 8%)

 6.802,71
B.7 IVA  su lavori 

8.503,39

   Importo totale somme a disposizione  26.966,08 26.966,08

   

112.000,00

QUADRO TECNICO - ECONOMICO 

            Importo totale  lavori

TOTALE INTERVENTO

l'atto di validazione e la nota di accompagnamento al progetto rimessa dal8.
RUP;

Ritenuto di approvare il suddetto progetto esecutivo;

Ritenuto che la suddetta opera sarà finanziata tramite il finanziamento della Regione
Abruzzo per euro 100.000,00 e con fondi propri per euro 12.000,00  per un importo
complessivo di €  112.000,00;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 27-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 2000;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone
motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di approvare il progetto costituito dai seguenti documenti:2)

All.01 EE Elenco elaborati 08/2020 00

All.02 RG Relazione generale 08/2020 00

All.03 DF Documentazione fotografica 08/2020 00

All.04 QE Quadro economico 08/2020 00

All.05 EPU Elenco prezzi unitari 08/2020 00

All.06 CME Computo metrico estimativo 08/2020 00

All.07 SIC Stima incidenza sicurezza 08/2020 00

All.08 MDO Stima incidenza manodopera 08/2020 00

All.09 CRO Cronoprogramma 08/2020 00

All.10 PSC Piano di sicurezza e coordinamento 08/2020 00

All.11 CON Schema di contratto 08/2020 00

All.12 CSA Capitolato speciale d’appalto 08/2020 00

All.13 PMO Piano di manutenzione dell’opera 08/2020 00

Elab.01 INQ Inquadramento 08/2020 00

Elab.02 PRO Planimetria di progetto 08/2020 00

Elab.03 PAR Particolari costruttivi 08/2020 00

 E con il seguente quadro tecnico economico:

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 27-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



A) lavori

A.1 lavori a base d'asta  80.692,70

A.2 oneri per la sicurezza di cui al DLgs 81/2008 4.341,22
85.033,92 85.033,92

SOMME A DISOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 Rilievi accertamenti e indagini (casa e oneri inclusi)

1.270,00
B.2 allacci a pubblici servizi e utenze

2.000,00
B.3 imprevisti 7% (iva compresa)

5.952,37
B.4 Oneri art. 113 DLgs 50/2016

1.700,68
B.5 Contributo ANAC - AUA spese generali

736,93
B.6 Spese tecniche relative alla progettazione,  ( 8%)

 6.802,71
B.7 IVA  su lavori 

8.503,39

   Importo totale somme a disposizione  26.966,08 26.966,08

   

112.000,00

QUADRO TECNICO - ECONOMICO 

            Importo totale  lavori

TOTALE INTERVENTO

d dare atto che il codice CIG ed il codice CUP risultano in corso di3)
perfezionamento;
che il coofinanziamento di euro 12.000,00 sara imputato sui capitoli del Bilancio4)
2020
che il RUP del procedimento è il Responsabile Area Tecnica;5)
di dare mandato al RUP per i successivi e conseguenti atti ;6)

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 27-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno           per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 27-08-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI PIETRACAMELA


